ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicag0es Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagées de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros

ObrigagcGes por Empréstimos e Repasses

Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

¥S1ICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA
SICOOB COPERSUL
CNPJ: 18.966.739/0001-18
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

Meire Rozana de Castro
Diretora Administrativa

Ouvidoria SICOOB
Reclamagées, elogios e sugestoes.

07/2025

755.964.146
3.066.588
742.925.192
828.026
19.249.768
472.798.979
472.798.979
216.056.777
33.991.642
272.716
1.285.968
12.258.786
(3.845.104)
755.964.146
755.964.146
481.035.121
105.250.117
375.785.004
187.797.122
66.686.826
118.935.073
118.935.073
1.982.491
192.733
3.192.617
1.412.387
8.360.755
72.656.921
23.638.444
43.312.150
5.706.328
1.509.222
12.167.773
(10.658.551)
755.964.146

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

06/2025

768.490.286
2.580.670
755.844.854
817.492
19.249.768
474.137.241
474.137.241
221.026.385
40.613.969
251.492
1.427.531
12.172.116
(3.786.377)
768.490.286
768.490.286
487.815.103
118.287.178
369.527.925
192.884.018
66.882.989
123.908.950
123.908.950
1.964.997
127.082
3.203.393
1.218.138
10.777.217
66.758.086
23.573.899
43.312.190
(128.003)
5.834.331
59.511.777
(53.677.447)
768.490.286



