



COOPERATIVA DE CREDITO COPERSUL LTDA  
SICOOB COPERSUL  
CNPJ: 18.966.739/0001-18  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	07/2025	06/2025
<b>ATIVO</b>	<b>755.964.146</b>	<b>768.490.286</b>
DISPONIBILIDADES	3.066.588	2.580.670
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>742.925.192</b>	<b>755.844.854</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	828.026	817.492
Títulos e Valores Mobiliários	19.249.768	19.249.768
Relações Interfinanceiras	<b>472.798.979</b>	<b>474.137.241</b>
Centralização Financeira	472.798.979	474.137.241
Operações de Crédito	216.056.777	221.026.385
Outros Ativos Financeiros	33.991.642	40.613.969
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>272.716</b>	<b>251.492</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>1.285.968</b>	<b>1.427.531</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>12.258.786</b>	<b>12.172.116</b>
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.845.104)	(3.786.377)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>755.964.146</b>	<b>768.490.286</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>755.964.146</b>	<b>768.490.286</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>481.035.121</b>	<b>487.815.103</b>
Depósitos à Vista	105.250.117	118.287.178
Depósitos à Prazo	375.785.004	369.527.925
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>187.797.122</b>	<b>192.884.018</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	66.686.826	66.882.989
Relações Interfinanceiras	<b>118.935.073</b>	<b>123.908.950</b>
Repasses Interfinanceiros	118.935.073	123.908.950
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.982.491	1.964.997
Outros Passivos Financeiros	192.733	127.082
<b>PROVISÕES</b>	<b>3.192.617</b>	<b>3.203.393</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>1.412.387</b>	<b>1.218.138</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>8.360.755</b>	<b>10.777.217</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>72.656.921</b>	<b>66.758.086</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>23.638.444</b>	<b>23.573.899</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>43.312.150</b>	<b>43.312.190</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>5.706.328</b>	<b>(128.003)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>1.509.222</b>	<b>5.834.331</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>12.167.773</b>	<b>59.511.777</b>
<b>DESPESAS</b>	(10.658.551)	(53.677.447)
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>755.964.146</b>	<b>768.490.286</b>

Meire Rozana de Castro  
Diretora Administrativa

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-0

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais